strumentum divinæ justitiæ vindicantis iniquitatem, proximum vero affligens, est similitudo ignis recepta ab animabus punitis.

XX, 4-XXIX.

Ex ordine justitiæ non est nisi unus locus PURGATORII, sed ex dispensatione sunt multa loca purgatoria.

XX, 6-XXIX.

Ignis PURGATORIUS finibilis est secundum rationem purgatoriam, non secundum substantiam.

XX, 7-XXIX.

Pœna PURGATORII etiam minima, major est in tristitia quam aliqua pœna corporalis hujus mundi esse possit.

XX, 8-XXIX.

Necesse est secundum rationem et fidem, quod ignis PURGATORIUS sit.

XXI,

4-XXIX.

Existentes in PURGATORIO simpliciter vellent non pati pœnas purgatorii, conditionata tamen voluntate volunt, scilicet conditione purgationis et salutis.

XXI, 7-XXIX.

Animæ existentes in PURGATORIO, per dæmones ministros pœnarum non puniuntur, licet delectentur dæmones in pœnis earum.

XXI, 9-XXIX.

## Q

QUANTITAS secundum ordinem naturæ proximior est subjecto, quam qualitas.

XII, 16-XXIX.

QUANTITAS non potest esse sine subjecto nisi virtute divina contineatur.

Ibid.

Fractionis et divisionis non est prima causa materia vel substantia, sed potius QUANTITAS.

XIII, 8-XXIX.

## R

RELATIVA sunt quæcumque hoc ipsum quod sunt, aliorum dicuntur.

XIII, 5-XXIX.

RELATIO plus est ratio quam ens vel essentia.

Ibidem.

RELIGIO est, quæ cuidam naturæ quam superiorem vocant, curam cærimoniamque assert.

I, 7. Item, XIX, 24-XXIX.

Libellus REPUDII non dabatur propter quamlibet fœditatem.

XXXIII, 25-XXX.

Causa quæ non potest movere ad odium communiter, non potuit esse causa separationis.

Ibid.

Causæ dimissionis scribebantur in libello REPUDII, non in particulari, sed in universali.

Ibid.

Dimittentι uxorem per libellum REPUDII et repudiatae erat in secundo matrimonio salus propter legis statutum et temporis congruentiam.

XXXIII, 27-XXX.

RESTITUTIO non est pars essentialis satisfaktionis, sed præexigitur per modum fundamenti, nec oportet quod fiat in charitate.

XV, 10 et 45-XXIX.

RESTITUTIO est rei oblatæ redditio vel recompensatio.

XV, 42-XXIX.

Qui tenentur RESTITUERE, exprimuntur his versibus :

*Jussio, consilium, consensus, palpo, recursus,  
Participans, mutus, non obstans, non manifestans.*

- Omne id quod cum dolore amittitur, et cum delectatione et utilitate vel honestate possidetur, auferens tenetur RESTITUERE, quo cumque modo auferat. XV, 43-XXIX.
- Detractor tenetur ad RESTITUTIONEM. XV, 43 ad q. 4-XXIX.
- Impediens aliquem injuste, ne acquirat præbendam, tenetur ad RESTITUTIONEM secundum possibilitatem, et arbitrium bonorum virorum, non autem si juste impedit. XV, 43 ad q. 3-XXIX.
- Qui arando subvertit semina, tenetur RESTITUERE quantum ager seminatus pro tempore illo vendi consuevit. Ibid.
- Leges quæ de RESTITUTIONE tanguntur, Exod. xxii, 1 et seq., scilicet quod ovis reddatur in quadruplum, etc., hodie non tenent, nisi ex nova constitutione sanciantur. XV, 48 ad q. 4-XXIX.
- Si is cui restitui debet aliquid, ignotus sit, debet dari pauperibus. XV, 44 ad q. 1-XXIX.
- Si autem sit multum distans, debet ei mitti, vel portari, vel deponi. XV, 44 ad q. 2-XXIX.
- Qui injuste accepit in aliqua expeditione, debet RESTITUERE ad arbitrium Episcopi loci illius qui damnificatus est. XV, 44 ad q. 3-XXIX.
- Qui de licentia alicujus Prælati injuste vindicavit sibi res Ecclesiæ, RESTITUERE tenetur Ecclesiæ, ita ut devolvatur ad Prælatum sucessorem. XV, 44 ad q. 4-XXIX.
- RESURRECTIONEM carnis ejusdem numero in qua nunc vivimus esse futuram, certius secundum Catholicam fidem nobis est, quam quod sol orietur cras. XLIII, 1-XXX.
- RESURRECTIO nihil aliud est nisi restitutio in consimilem vitam. XLIII, 2-XXX.
- RESURRECTIO est rursus copulatio animæ et corporis, et secunda ejus quod dissolutum est et cecidit, animalis surrectio. XLIII, 2-XXX.
- RESURRECTIO non est naturalis sed miraculosa. XLIII, 3-XXX.
- Per philosophiam non potest probari RESURRECTIO, sed potius per principia fidei. Ibidem.
- In RESURRECTIONE tubam sonare nihil aliud est quam mundo ut judicem Filium demonstrare. XLIII, 4-XXX.
- Collectio cinerum fiet virtute Angelorum, sed formatio humani corporis mutando cineres ad membra similia, homini Christo attribuitur, immutatio autem in incorruptionem et animatio erit opus divinum. XLIII, 4-XXX.
- RESURRECTIO Christi est causa efficiens et sacramentalis nostræ resurrectionis. XLIII, 5-XXX.
- Nullo modo sciri potest dies judicii : quia per dispositionem motus superioris sciri non potest, per revelationem vero non vult Deus aliquem scire. XLIII, 7-XXX.
- Omnes resurgent a mortuis, et nullus remanebit vivus. XLIII, 21-XXX.
- RESURRECTIO communis erit a cineribus. XLIII, 22-XXX.
- RESURGENTIUM dissimilitudo non est in termino a quo, sed in termino ad quem. XLIII, 23-XXX.
- Omnes RESURGENT sine diminutione membrorum, omnia humani corporis habituri membra. XLIII, 24-XXX.
- Sicut tunc stabunt contraria in mundo majori, ita stabit eorum pugna in mundo minori, hoc est, in homine. XLIII, 25-XXX.
- Incorruptio in omnibus corporibus exemplariter et efficaciter est a RESURRECTIONE Christi, sive a Christo resurgente. XLIII, 26-XXX.
- Unumquodque corporum recipiet tunc quantitatem in longo, lato et spisso, quam habiturum erat in mensura ætatis plenitudinis Christi, si natura non defecisset per

- mortem vel infirmitatem vel nutrimenti subtractionem, vel errasset per superfluitatem vel alium errorem. XLIV, 1-XXX.  
Costa Adæ ex qua facta est Heva, RESURGET in ipsa, tamen resurget Adam sine diminutione. XLIV, 8-XXX.  
Quodlibet ad idem membrum in quo erat, redibit : tamen possibile est aliter esse. XLIV, 9-XXX.  
Capilli et unguis in quantum decorem perficiunt, RESURGENT. XLIV, 10-XXX.  
RESURGET idem homo qui mortuus fuit. XLIV, 11-XXX.  
Dambati nullam habebunt ex vitio complexionis corruptionem febrilem, nec ex vitio compositionis corporis membrorum defectum. XLIV, 33-XXX.  
Pueri abortivi in ætate triginta annorum RESURGENT. XLIV, 44 XXX.
- R**EX terrenus triplici ex causa utitur ministro, scilicet propter imperfectionem sui, utilitatem subditorum, et ordinis pulchritudinem. XVII, 32-XXIX.  
REGES non unguntur chrismate, sed oleo, in quo notatur fama quam habere debent apud subditos, et in scapulis, ut recognoscant se positos esse ad supportanda onera subditorum Ecclesiæ. XXIII, 8-XXX.
- S
- SACERDOTIUM veteris legis et novæ non est idem. XXIV, 33-XXX.  
SACERDOTII actus principalis est confidere Eucharistiam. XXIV, 35-XXX.
- SACRAMENTA necessaria sunt ad salutem, sine quibus tempore morbi multa fuit salus. I, 1-XXIX.
- Nullum SACRAMENTUM secundum se ordinatur contra veniale, I, 2-XXIX.  
SACRAMENTORUM sufficientia. Ibid., et II, 1-XXIX.  
SACRAMENTA ordinanda sunt secundum ordinem defectuum contra quos ordinantur. I, 3-XXIX.  
SACRAMENTUM est sacræ rei signum. I, 5-XXIX.  
SACRAMENTUM est invisibilis gratiæ visibilis forma, cuius similitudinem gerat et causa existat. Ibid.  
SACRAMENTUM est, in quo sub tegumento visibilium rerum divina bonitas secretius operatur salutem. Ibid.  
SACRAMENTUM est corporale vel materiale elementum oculis extrinsecus suppositum, ex institutione significans, et ex sanctificatione invisibilem gratiam conferens. Ibidem.  
SACRAMENTUM est causa ut disponens in subiecto. I, 5 ad q.-XXIX.  
SACRAMENTA veteris legis nullam virtute propria gratiam contulerunt, sed per opus operans. I, 9-XXIX.  
SACRAMENTA instituta sunt triplici de causa : propter humiliationem, et eruditionem, et exercitationem. I, 13-XXIX.  
Verba sunt in omni SACRAMENTO in quantum est sacramentum Ecclesiæ. I, 15-XXIX.  
Multiplex differentia inter SACRAMENTA veteris et novæ legis. I, 15-XXIX.  
SACRAMENTA contra quos defectus ordinata sint ? II, 1-XXIX.  
SACRAMENTA quare non fuerunt instituta mox post hominis lapsum ? II, 2-XXIX.  
Quædam SACRAMENTA Patres habuerunt in lege naturæ et Moysi sicut nos : quædam autem secundum partem, et non secundum totum : quædam autem in figura tantum : et quædam nec in toto, nec in parte, nec in aliqua figura determinata. Ibid.  
Tantum tria SACRAMENTA quæ statum fidei respiciunt, imprimunt characterem. VI, 5-XXIX.

**Tria SACRAMENTA non sunt iteranda**, scilicet baptismus, confirmatio et ordo : quia imprimunt effectum perpetuum, id est, characterem. **VII, 9-XXIX.**

**Duo SACRAMENTA Novi Testamenti figuram aliquam expressam habere non poterant**, scilicet confirmatio et extrema unctione. **VIII, 2-XXIX.**

**SACRAMENTA Christianorum dicuntur anteriores quam Judæorum**, quoad speciem et ritum sacramenti Eucharistiae. **VIII, 4-XXIX.**

In **SACRAMENTIS multa sunt supra rationem**, nihil autem contra rationem. **X, 9-XXIX.**

**SACRAMENTUM multis de causis dicitur iterari**, vel non iterari : 1. Quia causa non iteratur, ut in baptismo. 2. Quia id quod est res sacramenti, non iteratur, scilicet character. 3. Quia forma super eadem numero non iteratur, et hoc modo negatur Eucharistia iterari. **XII, 5-XXIX.**

Unum **SACRAMENTUM dicitur majus** alio : quia vel majoris gratiae collativum, vel a majori datur, vel quia dignior est contenta, vel ratione gradus in quo suscipiens collocatur ex potestate characteris, vel quia dignioris rei non contentae significativum. **VII, 6. Item, XIII, 23-XXIX.**

**SACRAMENTA sortiuntur formas in orationibus illius modi** qui magis competit esse cui eorum. **XXII, 4-XXX.**

**Omnia SACRAMENTA novae legis instituit Christus per seipsum.** **XXIII, 13-XXX.**

**Sanctitas est in materia SACRAMENTI ut dispositio quædam**, et in loco, et in verbis, et in ritu qui *teleta a D. Dionysio* vocatur. **XXXVII, 3-XXX.**

**SACRIFICIUM in genere est de jure naturali.** **I, 8-XXIX.**

**SACRIFICIA ante legem et idololatriam placebant in figura futuræ oblationis quæ facta est per Christum.** **Ibid., et 11-XXIX.**

**Moralia cur dicitur cunctus populus audi-**

visse per se a Domino, **SACRIFICIA autem solus Moyses.** **I, 8-XXIX.**

**Non videtur esse verum, quod SALVANDUS moriatur in optimo statu in quo fuit tempore vitæ suæ.** **XIV, 30-XXIX.**

**SANITAS duplex**, scilicet imperfecta, et perfecta. **XVII, 20-XXIX.**

**SCANDALUM est dictum vel factum minus rectum**, aliis præbens occasionem ruinæ. **XVII, 46-XXIX.**

**SCANDALUM est**, ubi rectum ambulanti deceptio submittitur ad ruinam. **Ibid.**

**SSANDALUM recte dividitur in activum et passivum.** **XVII, 47-XXIX.**

**SCANDALUM quandoque dicitur peccatum conjunctum**, quandoque separatum. **XVII, 48-XXIX.**

**SCANDALUM quandoque est mortale**, et quandoque veniale. **XVII, 49-XXIX.**

**SCANDALUM quandoque dicitur obex lætitiae vel æqualitas affectus.** **Ibid.**

**SCANDALUM est materiale et formale.** **XVII, 50-XXIX.**

**Perfectorum est non SCANDALIZARI.** **XVII, 51-XXIX.**

**Omnibus sine SCANDALO licet si velint, vel nomine suo, vel nomine capituli sui, vel sui procuratoris sua repetere; quia non est hic nisi materiale.** **XVII, 52-XXIX.**

**SATISFACTIO duplex**, scilicet secundum æquale juris, et secundum arbitrium ejus cui facta est injuria : prima satisfactione non contingit satisfieri Deo ab aliqua creatura pura, sed secunda. **XV, 11.**  
**Item, XVI, 20-XXIX.**

**SATISFACTIO tripliciter potest diffiniri**, scilicet secundum substantiam, ut satisfactio sit

damni vel injuriæ illatæ recompensatio secundum judicium et juris ordinem, vel arbitrium ejus cui injuria est illata : vel secundum quod est sacramenti pœnitentiæ, et sic satisfactio est peccatorum causas excidere, nec suggestionibus eorum aditum indulgere : vel in comparatione ad finem, et sic satisfacere Deo est debitum honorem impendere. XV, 12-XXIX. SATISFACTIONIS opus qualiter differt ab aliis operibus pœnitentiæ, scilicet confessionis et compunctionis ? XV, 13-XXIX.

SATISFACTIO facta extra charitatem, an sit iteranda redeunte charitate ? XV, 30-XXIX.

SATISFACTIO ad minus requiritur in voto et lamento interiori. XVI, 3-XXIX.

In SATISFACTIONE tria consideranda sunt, scilicet pro quo satisfit, et quis status satisfacientis, et cui satisfit. XVI, 19-XXIX.

SATISFACTIO secundum quod est sacramentalis, et vim habens a passione Christi, habet a Deo institutionem. Ibid.

Promulgatur a Joanne, et confirmatur per præceptum a Christo, Matth. iv, 2, ibi : *Pœnitentiam agite, etc.* XVI, 20-XXIX.

SENSIBILE dicitur duobus modis, scilicet secundum potestatem sentientis, et secundum potestatem sensibilis. X, 5-XXIX.

SEPULCRA bonorum et sanctorum sunt ornanda propter ostensionem gloriae resurrectionis eorum. XLV, 19-XXX.

SERVIRURIS conditio est in genere humano. XXXVI, 1-XXX.

SERVITUS est naturalis, quatenus per eam ordinatur culpa quæ inducta est in natura ex vitio personæ. Ibid.

Ex constituto civili et Ecclesiæ, SERVITUS

ignorata cum opposita conditione, scilicet libertatis, impedit matrimonium contrahendum et dirimit contractum. XXXVI, 2 et 3-XXX.

Connubium SERVI unius domini cum ancilla alterius, licet sit difficile, tamen est licitum. XXXVI, 4-XXX.

Si vir se dat in SERVUM contra voluntatem mulieris, in nullo debito quo tenetur uxori, dominus potest eum impedire. XXXVI, 5-XXX.

SIGNUM duplex, scilicet commune et converibile. XVII, 46-XXIX.

SIMILITUDO est rerum differentium eadem qualitas. I, 5-XXIX.

SIMONIA est studiosa voluntas emendi vel vendendi spirituale, vel spirituali annexum. XXV, 2-XXX.

SIMONIA dicitur hæresis : quia ponit spiritualia viliora temporalibus, pro quibus ea vendit et emit. XXV, 3-XXX.

Inferior cum superiori potest committere SIMONIAM. XXV, 4-XXX.

Modi quibus committitur SIMONIA, notantur his versibus :

*Mundus, lingua, timor, caro, cum fama populari, Non faciunt gratis spirituale dari.*

SIMONIACI dicuntur tam venditores quam emptores spiritualium : quia etiam Simon emptam gratiam vendere postea cogitavit : tamen versus est differentiam notans : *Quod Giezi vendit, Simon conducere querit.* Ibidem.

SIMPLEX a simplici duobus modis potest differre, scilicet per naturam sive rationem, sicut unitas et punctum : et positione, ut punctum initians a puncto terminante et

## INDEX RERUM

- continuante in medio. VII, 5.  
ad q. 2-XXIX.
- SOMNUS est quies animalium virtutum cum intentione naturalium : *sopor* autem quies animalium cum intensione intellectuum. XXVI, 3-XXIX.
- SPES est protensio sive dilatatio animi in expectatione boni futuri. XIV, 26-XXIX.
- SPONSALIA sunt futurarum nuptiarum pro missio. XXVII, 12 et 17-XXX.
- Postquam jam pueri septennes sunt, SPONSALIA possunt contrahere. XXVII, 13-XXX.
- Effectus SPONSALIUM est ligare ad matrimonium contrahendum, quamdiu manent sponsalia. XXVII, 14-XXX.
- SPONSALIA duplicitate contrahuntur, scilicet absolute et sub conditione. XXVII, 15-XXX.
- SPONSALIA dirimuntur : 1. Si alter sponsorum transeat ad religionem. 2. Quando sponsus non invenitur. 3. Si alter sponsorum post contracta sponsalia incurrit lepram, aut paralysim, aut epilepsiam, aut turpiter naso aut oculo fuerit mutilatus. 4. Si superveniat affinitas. 5. Si mutuo se absolverunt. 6. Si alter eorum fuerit fornicatus. 7. Quando supervenit matrimonium cum alio contractum. 8. Quando minor venit ad aetatem adultam, et petit absolvitur a vinculo sponsalium. XXVII, 16-XXX.
- Institutum est ut jam pactae SPONSÆ non statim tradantur, ne vilem habeat maritus datam, quam suspiravit sponsus dilatam. XXVII, 7-XXX.
- Publicæ honestatis justitia est propinquitas ex SPONSALIBUS proveniens, robur trahens ab Ecclesia propter ejus honestatem. XLI, 7-XXX.
- De STATORIA resurgentium. XLIV, 1-XXX.
- SUFFRAGIA quæ facit unus, alteri valent. XLV, 1-XXX.
- Non est dubium defunctis prodesse sanctorum SUFFRAGIA. XLV, 2-XXX.
- SUFFRAGIA non prosunt damnatis. XLV, 3. Item, XLVI, 2-XXX.
- SUFFRAGIA prosunt eis qui sunt in purgatorio. XLV, 4-XXX.
- SUFFRAGIA non profuerunt patribus in limbo. XLV, 5-XXX.
- Peccatum puerorum sine baptismo decedentium non dimittitur propter aliquod SURFRAGIUM. XLV, 6-XXX.
- SUFFRAGIA non prosunt sanctis in patria. XLV, 7-XXX.
- SUFFRAGIUM secundum charitatem mortui informatur, et ideo si fit ab eo qui non est in gratia, valet. XLV, 9-XXX.
- Magis valent SUFFRAGIA specialia et propria quam communia. XLV, 11-XXX.
- SUSPENSUS tripliciter potest esse suspensus, scilicet ab officio tantum, a jurisdictione tantum, ab utroque. XVIII, 19-XXIX.
- T
- TEMPUS physicum omnis illius motus mensura est, qui ut ad causam reducitur ad motum primi mobilis. XVII, 11-XXIX.
- Inter quælibet duo instantia est TEMPUS medium. Ibid.
- TESTAMENTUM Vetus et Novum possunt considerari ut typus, et veritas, et sic est unum in alio : si autem considererentur quoad materiam præceptorum et motivum ad implendum, tunc Vetus est multo gra-

- vius; sed quoad perfectionem status eorum quæ præcipiuntur, tunc Novum est magis difficile. I, 16-XXIX.
- TESTAMENTUM Vetus est in Novo sicut figura in veritate. XXIV, 33-XXX.
- TIMOR est motus secundum systolen sive constrictionem in fugam futuri et exspectati mali. XIV, 26-XXIX.
- TONSURA in veteri lege figurabatur in Nazareis. XXIV, 14-XXX.
- TRISTITIA est constrictio animi ex conceptione præsentis mali. XIV, 26-XXIX.
- U**
- UBI dicitur per accidens, et per se. XIII, 13 ad q.-XXIX.
- Extrema UNCTIO est sacramentum, quod a Domino et Apostolis habuit ortum suæ institutionis. XXIII, 1-XXX.
- Extrema UNCTIO est sacramentum ex unctione per oleum sanctificatum facta, conferens infirmis remedium contra peccati reliquias, et si expedit, alleviationem ferens infirmitati. XXIII, 2-XXX.
- In isto sacramento nulla competentior materia est, quam oleum ad usum infirmorum sanctificatum. XXIII, 3-XXX.
- Istud sacramentum in quantum sacramentum de bene esse habet judicativam orationem, in quantum autem exeuntium qui soli gratiæ committuntur, de esse habet orationem deprecativam. XXIII, 4-XXX.
- In hoc sacramento abundantiam gratiæ requirenti materia debet ab Episcopo præparari. XXIII, 6-XXX.
- Non nisi infirmus perceptibilis est hujus sacramenti. XXIII, 9-XXX.
- Solum adultis ætate exhibendum est hoc sacramentum. XXIII, 10-XXX.
- Non in omni infirmitate, sed cum præsumitur imminere obitus, debet percipi. XXIII, 11-XXX.
- Furiosis et amentibus non est dandum, nisi habeant lucida intervalla. XXIII, 12-XXX.
- Institutum est a Christo. XXIII, 13-XXX.
- Duplici ex causa est institutum, scilicet ad peccatorum remissionem quoad reliquias, et ad corporalis infirmitatis alleviationem. XXIII, 14-XXX.
- UNCTIO in determinatis locis corporis fieri debet. XXIII, 15-XXX.
- Sufficit UNGERE loca quinque sensuum. XXIII, 16-XXX.
- Plures UNCTIONES non constituunt nisi unum sacramentum, quia sunt omnes ad unum effectum. XXIII, 17-XXX.
- Si sacerdos INUNGENS ungendo moriatur, suppleri debet quod deficit, et non iterari quod factum est. XXIII, 18-XXX.
- Hoc sacramentum non imprimit characterem. XXIII, 19-XXX.
- Iteratur sicut quedam alia sacramenta, si causa eorum iteratur. XXIII, 20-XXX.
- Si ultra annum remanet morbus post acceptam UNCTIONEM, iterari potest unctio. XXIII, 21-XXX.
- An habere plures UXORES sit naturale? XXXIII, 2 et seq.-XXX.
- Nonnumquam licuit alicui viro plures habere UXORES. XXXIII, 7-XXX.

## V

VECTIGALIA et pedagia an sint licita ?  
XVI, 46-XXIX.

VENIALE dicitur tribus modis, scilicet genere,  
ex eventu, et quando mortale habet ali-  
quid in circumstantia, quare potest excu-  
sari per veniam ? XVII, 55.  
Item, XX, 18-XXIX.

VENIALE ex genere numquam fit mortale.  
XX, 10-XXIX.

Multa VENIALIA post mortem delentur quoad  
pœnam et culpam. XXI, 1-XXIX.

VENIALE conjunctum mortali punitur in æter-  
num in inferno. XXI, 8-XXIX.

Non revertuntur debita VENIALIA nisi per il-  
lum modum, quo concedendum est per  
ingratitudinem redire alia. XXII,  
2-XXIX.

VERECUNDIA duplex est, una scilicet coram  
Deo de turpitudine actus, et altera coram  
hominibus. XVII, 36-XXIX.

VIR constans est, qui non timet non timenda.  
XXIX, 3-XXX.

VIRGINITAS secundum quod fuit meritoria,  
restituitur per pœnitentiam. XIV, 22-  
XXIX.

VIRTUTES infusæ habent colligantiam in gra-  
tia, ita quod una non habetur sine alia :

sed una politicarum generatur in anima  
sine alia. XIV, 1-XXIX.

VIRTUS sumitur proprie, et communiter.  
XIV, 3-XXIX.

Duplex est VIRTUS, scilicet informans ad bo-  
num, et reformans a malo. Ibid.

Aliud est esse actum VIRTUTIS aliquujus natu-  
raliter sive per se elicitive, et aliud per  
modum imperii vel adjutorii. XIX,  
7-XXIX.

VIS est majoris rei impetus, qui repelli non  
potest. XXIX, 1-XXX.

Per VIM fit, cuius principium est in alio, ni-  
hil conferente vim passo. Ibid.

VIS est impetus dominantis retinens rem in-  
fra terminos alienos. Ibid.

VIS aliqua cadit in constantem virum, alia  
autem non cadit. XXIX, 2-XXX.

VIS quandoque est circa res turpes, quan-  
doque circa honestas. Ibid.

VITA æterna triplex est : 1. Per essentiam  
vitæ et æternitatis. 2. Ut in objecto vi-  
ventium æterna vita. 3. Participatione.  
Primo et secundo modo solus Deus est vi-  
ta æterna, tertio vero Sancti habent vi-  
tam æternam. XLIV, 4-XXX.

VITA dicitur dupliciter, scilicet secundum  
esse, et secundum bene esse. XLIV,  
5-XXX.

VITA gloriæ et etiam gratiæ, per prius est in  
essentia quam in potentia. XLVI,  
6-XXX.

Damnati non vivunt VITA æterna, nec ha-  
bent vitam æternam. XLVI, 7-XXX.

Damnati sunt mortui simpliciter, sed secun-  
dum quid vivi. Ibid.

VIVERE dicitur multipliciter, scilicet secun-  
dum esse, et secundum bene esse. Secun-  
dum esse dicitur proprie et metaphorice :

secundum bene esse distinguitur secundum bene esse in sensu, et secundum bene esse secundum rationem. XIV, 24-XXIX.

VOCATIO duplex, scilicet exterior et interior. XVII, 16-XXIX.

VOLUNTATEM nostram sufficit quandoque conformare voluntati divinæ secundum causam efficientem, ut scilicet velimus hoc quod Deus vult nos velle. XIV, 12-XXIX.

VOLUNTAS duplex, ut deliberans, et ut natura. XVI, 7-XXIX.

VOLUNTAS duplex, scilicet conditionata et simpliciter voluntas. XXI, 7-XXIX.

VOTUM duplex est, scilicet plenum et semi-plenum sive imperfectum. XVII, 2-XXIX.

VOTUM pro operatione judicatur. Ibid.

VOTUM dicitur dupliciter, scilicet communiter et proprie. XXXVIII, 1-XXX.

VOTUM est testificatio quædam promissionis spontaneæ, quæ Deo et de his quæ Dei sunt, proprie fieri debet. Ibid.

VOTUM est promissio melioris boni ex deliberatione formata. Ibid.

VOTUM proprie dictum non est nisi de his quæ cadunt sub consilio, votum autem communiter acceptum est de his etiam quæ cadunt sub præcepto. XXVIII, 2-XXX.

Servus, monachus, uxor, filiusfamilias, et filiafamilias in quantum hujusmodi VOVERE non possunt. XXXVIII, 3-XXX.

Necessarium est VOTA reddere. XXXVIII, 4-XXX.

Juramentum adhibitum sponsioni, et VOTUM dupliciter possunt considerari, scilicet quantum ad id ex quo ligant, et quantum ad naturam et modum vinculi. Primo

modo juramentum, secundo votum plus ligat. XXXVIII, 5-XXX.

Si juramentum addatur voto, illud præ omnibus est obligatorium. Ibid.

VOTUM habet firmitatem a rectitudine deliberationis relata ad exemplar rectitudinis primæ, qua rectum omne quod promittitur deliberate tenetur, et præcipue quod promittitur Deo. XXXVIII, 6-XXX.

Secundum prius et posterius dicitur VOTUM de communi et de singulari. XXXVIII, 7-XXX.

Transgressio VOTI communis nullum facit peccatum speciale, licet aliquam rationem deformitatis afferat in actu peccati. XXXVIII, 8-XXX.

VOTUM *commune* dicitur: quia communiter omnes obligat ad id circa quod est votum, hoc enim est id circa quod est fides et decalogus. XXXVIII, 9-XXX.

Papa non habet potestatem dispensandi in VOTO communi. XXXVIII, 10-XXX.

Divisio VOTI singularis in privatum et solemne non est generis in species proprie, sed est sicut divisio totius potestativi in partes. XXXVIII, 11-XXX.

Solemnitas additur supra VOTUM sicut confirmans obligationem voti, privatio autem nihil addit quod sit faciens obligationem fortiorem. Ibid.

Inter VOTUM solemne et privatum, est publicum, quod probari quidem potest per testes, sed non est secundum professionem regulæ et habitus. XXXVIII, 11 ad q.-XXX.

Obligatio maxima est in VOTO solemni, et in publico medio modo, et in privato minima. XXXVIII, 12-XXX.

Nihil facit VOTUM solemne, nisi ipsa professio ad certam regulam, in qua approbatus ab Ecclesia continetur modus. XXXVIII, 13-XXX.

Omne VOTUM perpetuum potest solemnizari. XXXVIII, 14-XXX.

VOTUM privatum continentiae impedit matri-

- monium contrahendum, sed non dirimit contractum. XXXVIII, 15-XXX.
- Qui privatum votum fecit continentiae, si contrahat, potest reddere debitum, non autem petere. Ibid.
- Votum quod non potest mutari nisi in actum contrarium redditioni voti, non potest dispensari: et tale est votum solemne de continentia, quod numquam mutari potest. XXXVIII, 16-XXX.
- In votis temporalibus dispensare possunt Episcopi et Archiepiscopi, non autem in votis perpetuis quae sunt religionis et iusmodi. XXXVIII, 17-XXX.
- Votum conditionale non obligat, conditione non existente. XXXVIII, 19-XXX.
- Votum et professionem interpretativam omnis homo facit, quando stat ultra tempus communiter probationi assignatum, habens libertatem recedendi si voluerit. XXXVIII, 20-XXX.

# INDEX

LOCORUM SACRÆ SCRIPTURÆ,

*Qui in Commentariis*

IN QUARTUM LIBRUM SENTENTIARUM EXPLICANTUR.

---

EX VETERI TESTAMENTO.

---

## GENESIS.

CAP.	II, 17. <i>In quocumque die comederitis ex eo, morte moriemini.</i>	II, 2-XXIX.
	II, 24. <i>Erunt duo in carne una.</i>	XXVIII, 6. Item, XXXI, 3-XXX.
	XVII, 11. <i>Circumcidetis carnem præputii vestri.</i>	I, 21-XXIX.
	XIX, 17. <i>Nec stes in omni circa regione.</i>	XVI, 28-XXIX.
	XXIV, 22 et 53. Eliezer dedit Rebeccæ inaures et annulos.	XXVII, 15-XXX.
	XLIX, 13. <i>Zabulon in littore maris hababit, et in statione navium pertingens usque ad Sidonem.</i>	XVI, 46-XXIX.

## EXODI.

XX, 26. *Non ascendes per gradus ad altare meum.*

XIII, 24-XXIX.

## LEVITICI.

XV, 2 et passim. *Quidquid tetigerit immundus, immundum erit.*

VI, 10-XXIX.

XVIII, 19. *Ad mulierem quæ patitur menstrua, non accedes.*

IX, 11-XXIX.

XXV, 32. *Ædes Levitarum, quæ in urbibus sunt, semper redimi possunt.*

XXIV, 15-XXX.

## NUMERORUM.

XVIII, 20. *Dixit Dominus ad Aaron : In terra eorum nihil possidebitis, nec habebitis partem inter eos : ego pars et hæreditas tua in medio filiorum Israel.*

XXIX, 15-XXX.

## DEUTERONOMII.

XXIII, 21. *Cum votum voveris Domino Deo tuo, non tardabis reddere.*

XXXVIII, 4-XXX.

## JUDICUM.

IV, 4 et seq. Debora prophetissa judicavit  
Israel. XIX, 7-XXIX.

## II REGUM.

VI, 6 et seq. Oza percussus est, eo quod ex-  
tendit manum ut teneret  
arcam. XIII, 18-XXIX.  
Item, XXIV, 10 et XXVI, 13-XXX.

## TOBLE.

XII, 8. *Bona est oratio cum jejunio et  
eleemosyna.* XV, 17-XXIX.

## JOB.

III, 14. *Quare non in vulva mortuus  
sum, etc.* XV, 5-XXIX.

## PSALMORUM.

- XVI, 15. *Satiabor cum apparuerit gloria tua.* XXI, 10-XXIX.
- LIX, 4. *Commovisti terram et conturbasti eam.* XVII, 10-XXIX.
- LXXXIII, 4. *Passer invenit sibi domum, et turtur nidum sibi, ubi ponat pullos suos.* VI, 2 et XIII, 30-XXIX.
- CXVIII, 63. *Particeps ego sum omnium timentium te.* XLV, 1-XXX.
- CXVIII, 72. *Bonum mihi lex oris tui, super millia auri et argenti.* XVI, 31-XXIX.
- CXXXI, 2. *Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron.* XII, 15. Item, XVII, 40-XXIX.  
Item, XXVII, 6-XXX.

## PROVERBIORUM.

- IX, 1. *Sapientia ædificavit sibi domum, excidit columnas septem.* In Prologo.

## ECCLESIASTÆ.

- IX, 1. *Nescit homo utrum amore an odio dignus sit.* IX, 8. XIII, 16 et XVI, 7-XXIX.

## SAPIENTIÆ.

- I, 4. *In malevolam animam non intrabit sapientia.* IX, 7. Item, XIX, 12-XXXI.

- I, 5. *Spiritus sanctus disciplinæ effugiet fictum.* IV, 2. Item, XIII, 29-XXIX.  
 III, 1. *Judicabunt sancti nationes.* XLVII, 4-XXX.  
 XVI, 20. *Paratum panem de cœlo præsistiti illis sine labore, omne delectamentum in se habentem.* I, 15. Item, VIII, 4-XXIX.

## ECCLESIASTICI.

- XXVI, 20. *Omnis ponderatio non est digna continentis animæ.* XXVI, 10-XXX.  
 XXXIV, 24. *Qui offert sacrificium de substancia pauperum, etc.* XV, 24-XXIX.

## ISAIE.

- I, 11. *Holocausta arietum, et adipem pinguium, etc., nolui.* I, 8-XXIX.  
 III, 9. *Peccatum suum sicut Sodoma prædicaverunt.* XVII, 36-XXIX.  
 XIV, 11. *Subter te sternetur tinea, et operimentum tuum erunt vermes.* XLIV, 33-XXX.  
 XIV, 22. *Perdam Babylonis nomen, et reliquias, et germem.* XVI, 25-XXIX.  
 XLIII, 25. *Ego sum, ego sum ipse qui deleo iniquitates tuas propter me.* XIV, 3-XXIX.  
 XLIII, 26. *Narra si quid habes, ut justificeris.* XVI, 14-XXIX.  
 LIV, 11 et 12. *Fundabo te in sapphiris : et ponam jaspidem propugnacula tua.* XVI, 49-XXIX.  
 LXIV, 6. *Quasi pannus menstruatæ omnes justitiæ nostræ.* XV, 11-XXIX.

## JEREMIAE.

- I, 5. *Priusquam te formarem in utero,  
novi te : et antequam exires  
de ventre, sanctificavi te.*  
VI, 26. *Luctum unigeniti fac tibi, plan-  
ctum amarum.*

VI, 9-XXIX.

XVI, 31-XXIX.

## EZECHIELIS.

- XVIII, 14. *Si averterit se justus a justitia  
sua, et fecerit, iniquitatem,...  
numquid vivet ? Omnes justi-  
tiæ ejus quas fecerat, non  
recordabuntur, etc.*  
XX, 25. *Dedi eis præcepta non bona, et  
judicia in quibus non vivent.*  
XLIV, 10 et 11. *Sed et Levitez qui longe recesse-  
runt a me in errore filiorum  
Israel, etc., erunt in sanctua-  
rio meo æditui, et janitores.*

XIV, 21-XXIX.

I, 8-XXIX.

XIV, 30-XXIX.

## JOEL.

- II, 25. *Reddam vobis annos quos com-  
edit locusta.*  
III, 2. *Congregabo omnes gentes, et  
deducam eos in valle Josa-  
phat : et disceptabo cum eis.*

XIV, 30-XXIX.

XLIII, 16-XXX.

## AMOS.

I, 3. *Super tribus sceleribus Damasci, etc.*

XIV, 29-XXIX.

## HABACUC.

II, 4. *Justus in fide sua vivet.*

XIV, 23-XXIX.

## MALACHIÆ.

II, 2. *Maledicam benedictionibus vestris.*

V, 4-XXIX.

## EX NOVO TESTAMENTO.

## MATTHÆI.

- III, 2. *Pœnitentiam agite.* XIV, 3 et 9.  
Item, XVI, 48-XXIX.
- III, 8. *Facite fructum dignum pœnitiae.* XIV, 12. Item, XVI, 20-XXIX.
- V, 26. *Non exies inde, donec reddas novissimum quadrantem.* XXI, 8-XXIX.
- VI, 3. *Te autem faciente eleemosynam, nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua.* XV, 16-XXIX.
- VI, 11. *Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.* XIII, 28-XXIX.
- VI, 16. *Nolite fieri sicut hypocritæ, tristes.* XVI, 37-XXIX.
- VII, 5. *Ejice primum trabem, etc.* XIX, 18-XXIX.
- VII, 6. *Nolite dare sanctum canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos.* XIII, 17-XXIX.
- IX, 6. *Filius hominis habet potestatem in terra dimittendi peccata.* XIX, 18-XXIX.
- XII, 31 et 32. *Spiritus blasphemia non remittetur... Qui dixerit contra Spiritum sanctum, non remittetur ei, neque in hoc sæculo, neque in futuro.* XXI, 4-XXIX.
- XV, 17. *Omne quod in os intrat, in ventrem vadit, et in secessum emittitur.* IX, 5-XXIX.
- XVI, 19. *Tibi dabo claves, etc.* XX, 17-XXIX.
- XVI, 23. *Vade post me, Satana, scandalum es mihi.* XVII, 49-XXIX.

- XVIII, 13. *Si peccaverit in te frater tuus,  
corripe, etc.* XIX, 17 et 18-XXIX.
- XVIII, 22. *Non dico tibi, Petre, usque sep-  
ties, sed usque septuagies  
septies.* XIV, 29-XXIX.
- XXVI, 2. *Scitis quia post biduum Pa-  
scha fiet.* XIII, 25-XXIX.
- XXVI, 26. *Hoc est corpus meum.* VIII, 7-XXIX.
- XXVI, 28. *Hic est sanguis meus Novi Te-  
stamenti, qui pro multis ef-  
fundetur in remissionem pec-  
catorum.* VIII, 7-XXIX.
- XXVIII, 19 : *Euntes ergo, docete omnes gen-  
tes, baptizantes eos in no-  
mine Patris, et Filii, et Spi-  
ritus sancti.* III, 2 et 3. Item, V, 3-XXIX.

## MARCI.

- VIII, 33. *Vade retro me, Satana, quo-  
niā non sapis quæ Dei sunt,  
etc.* XVII, 49-XXIX.

## LUCÆ.

- I, 44. *Exultavit in gaudio infans in  
utero meo.* VI, 9-XXIX.
- II, 34. *Ecce positus est hic in ruinam  
et in resurrectionem multo-  
rum in Israel.* XVII, 50-XXIX.
- III, 8. *Facite fructus dignos pœnitent-  
tiae.* XV, 18-XXIX.
- III, 24. *Jesu baptizato et orante, aper-  
tum est cælum.* III, 7-XXIX.
- VII, 38. *Lacrymis caput rigare pedes  
ejus.* XV, 36-XXIX.
- XI, 41. *Quod superest, date eleemo-  
synam : et ecce omnia mun-  
da sunt vobis.* XV, 16-XXIX.

## INDEX LOCORUM SCRIPTURÆ

- XVI, 22. *In sinu Abrahæ.* I, 10-XXIX.  
 XXII, 19. *Fregit, et dedit discipulis suis.* XIII, 15-XXIX.  
 XXII, 32. *Ego pro te rogavi, Petre, ut non deficiat fides tua.* XX, 17-XXIX.

## JOANNIS.

- XIII, 27. *Post bucellam, introivit in eum Satanas.* IX, 8-XXIX.  
 XIV, 2. *In domo Patris mei mansiones multæ sunt.* XLIX, 1 et seq.-XXX.

## ACTUUM.

- II, 38. *Pœnitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum.* XVI, 48-XXIX.  
 VIII, 17. *Tunc imponebant manus super illos, et accipiebant Spiritum sanctum.* VII, 2-XXIX.  
 XV, 9. *Fide purificans corda eorum.* XVII, 10, 14 et 16-XXIX.

## AD ROMANOS.

- IV, 23. *Christus traditus est propter delicta nostra, et resurrexit propter justificationem nostram.* XLIII, 5 et 23-XXX.  
 V, 20. *Ubi abundavit delictum, superabundavit gratia.* XIV, 30-XXIX.

- VI, 19. *Humanum dico, propter infirmitatem carnis vestræ, etc.*  
 VII, 12. *Lex quidem sancta.*  
 VIII, 19. *Exspectatio creaturæ revelationem filiorum Dei exspectat.*  
 VIII, 28. *Diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum.*  
 VIII, 30. *Quos prædestinavit, hos et vocavit : et quos vocavit, hos et justificavit, etc.*  
 VIII, 35. *Quis nos separabit a charitate Christi ?*
- XXVI, 31-XXX.  
 I, 7-XXIX.
- XLIII, 1-XXX.
- XIV, 30. Item, XV,  
 4-XXIX.
- XVII, 16-XXIX.
- XVI, 34-XXIX.

## I AD CORINTHIOS.

- I, 12. *Ego quidem sum Pauli : ego autem Apollo : ego vero Cephae.*  
 II, 8. *Quam nemo principum hujus sæculi cognovit.*  
 III, 11. *Fundamentum aliud nemo potest ponere, præter id quod positum est, quod est Christus Jesus.*  
 III, 12. *Si quis superædificat super fundatum hoc, aurum, argentum, lapides pretiosos, ligna, fænum, stipulam.*  
 IV, 5. *Qui et illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit consilia cordium.*  
 V, 8. *Itaque epulemur, non in fermento veteri, neque in fermento malitiæ et nequitiaæ, sed in azymis sinceritatis et veritatis.*  
 V, 12. *Quid mihi de iis qui foris sunt judicare ?*  
 X, 1. *Nolo vos ignorare, fratres, quoniam patres nostri omnes sub nube fuerunt.*
- II, 5-XXIX.
- XXX, 8-XXX.
- XVI, 49-XXIX.
- XXI, 1-XXIX.
- XLIII, 12-XXX.
- XII, 8-XXIX.
- XIX, 8-XXIX.
- I, 15-XXIX.
- Item, IV, 6-XXIX. Item, XXIV, 33-XXX.

## INDEX LOCORUM SCRIPTURÆ

- X, 21. *Non potestis mensæ Domini participes esse, et mensæ dæmoniorum.* IX, 8-XXIX.
- XI, 20. *Convenientibus vobis in unum, jam non est Dominicam cœnam manducare.* VIII, 9-XXIX.
- XI, 21. *Alius quidem esurit, alias autem ebrius est.* XII, 16-XXIX.
- XI, 23. *Ego enim accepi a Domino quod et tradidi vobis.* VIII, 7-XXIX.
- XI, 31. *Quod si nosmetipsos dijudicarimus, non utique judicarimur.* XIV, 6-XXIX.
- XV, 43. *Seminatur in infirmitate, surget in virtute.* XLIV, 17 et 18-XXX.
- XV, 52. *In momento, in ictu oculi, in novissima tuba.* XLIII, 14-XXX.

## II AD CORINTHIOS.

- VIII, 15. *Qui multum (collegit manna), non abundavit : et qui modicum, non minoravit.* XV, 19-XXIX.
- IX, 7. *Hilarem datorem diligit Deus.* XV, 15-XXIX.

## AD GALATAS.

- V, 2. *Si circumcidamini, Christus vobis nihil proderit.* III, 6-XXX.

## AD EPHESIOS.

- II, 3. *Eramus natura filii iræ.* VI, 9-XXIX.
- V, 2. *Tradidit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem suavitatis.* I, 8-XXIX.

## AD COLOSSENSES.

I, 20. *Per eum reconciliare omnia  
in ipsum, pacificans per san-  
guinem crucis ejus sive quæ  
in terris, sive quæ in cœlis  
sunt.*

III, 7-XXIX.

## I AD THESSALONICENSES.

V, 22. *Ab omni specie mala absti-  
nente vos.*

XVI, 43-XXIX.  
Item, XXIX, 2-XXX.

## I AD TIMOTHEUM.

IV, 8. *Pietas ad omnia utilis est.*

XLV, 3-XXX.

## II AD TIMOTHEUM.

II, 13. *Ille fidelis permanet : negare  
seipsum non potest.*

XX, 17-XXIX.

II, 19. *Firmum fundamentum Dei  
stat, habens signaculum hoc.*

XVI, 9-XXIX.

## INDEX LOCORUM SCRIPTURÆ

## AD HEBRÆOS.

- VI, 1. *Non rursum jacentes fundatum pœnitentiaæ.* XVI, 49-XXIX.  
 XI, 1. *Est autem fides sperandarum substantia rerum, etc.* XVI, 49 et 51-XXIX.

## JACOBI.

- V, 15. *Oratio fidei salvabit infirmum.* XXIII, 4-XXX.  
 V, 16. *Confitemini alterutrum peccata vestra.* XVII, 39-XXIX.

## APOCALYPSIS.

- III, 1. *Nomen habes quod vivas, et mortuus es.* XIV, 21-XXIX.  
 VI, 11. *Dictum est illis ut requiescerunt adhuc modicum tempus, donec compleantur conservi eorum et fratres eorum.* XXI, 10-XXIX.  
 XIV, 13. *Opera enim illorum sequuntur illos.* XLV, 2-XXX.  
 XVIII, 17. *Quantum glorificavit se et in deliciis fuit, tantum date illi tormentum et luctum.* XVI, 31-XXIX.

# INDEX GENERALIS

CONTINENS OMNES FERE SENTENTIAS, QUÆSTIONES ET CONCLUSIONS IN IV SENTENTIARUM LIBRO, EX TEXTU MAGISTRI.

---

N.-B. — *Numerus primus arabicus notat distinctionem, secundus vero romanus tomum hujusce novæ editionis.*

---

ACCIDENTIA quomodo sunt et ubi manent in transsubstantiatione panis et vini in corpus Christi? D. 11 et 12-XXIX.

A

ACTIONES pœnitentiæ sunt tres. D.  
16-XXIX.

ABORTUM procurantes quando sunt homicidæ? D. 31-XXX.

AN ABORTIVORUM corpora cum suis deformatibus resurgent? D. 44-XXX.

ACOLYTHATUS ordo quis sit? et, Quod ejus officium? D. 24-XXX.

ABRAHÆ castitati an sit virginitas Joannis præferenda? D. 33-XXX.

ADÆ matrimonium quomodo ordinatum fuit a principio? D. 33-XXX.

ABSOLUTIONIS potestas qualiter data est sacerdotibus? D. 14 et 18-XXIX.

ABSOLVITUR peccator dupliciter. D.  
18-XXIX.

ABSOLVENDI potestatem, utrum omnes habent sacerdotes? D. 19-XXIX.

Utrum ADOPTIVI filii naturalibus copulari possunt? D. 42-XXX.

ADULTER adulteram utrum dimittere potest? D. 35-XXX.

- ADULTERIUM quid sit? D. 41-XXX.
- ÆDIFICARE* lignum, fœnum, stipulam, quid sit? D. 24-XXIX.
- ÆDIFICARE* aurum, argentum, lapidem pretiosum, quid sit? Ibid.
- ÆGRIS* non est pœnitentia injungenda. D. 20-XXX.
- ÆTAS* contrahentium quæ sit? D. 36-XXX.
- ÆTAS* ordinandorum quæ sit? D. 25-XXX.
- ÆTAS* Christi quæ fuit? D. 44-XXX.
- In qua *ÆSTATE* resurgent homines? Ibid.
- Quo gradu AFFINES in matrimonium contrahere possunt? D. 40 et 42-XXX.
- AFFINITAS quid sit, et ubi sit? D. 42-XXX.
- AGIT Deus misericordius cum quibusdam quam eorum peccata merentur. D. 45 et 46-XXX.
- ANIMALIA bruta non sumunt corpus Christi, licet accipient hostiam. D. 43-XXIX.
- ANIMÆ* in inferno duplici igne puniuntur. D. 44-XXX.
- ANIMÆ* abortivorum et monstrorum quomodo resurgent in judicio? D. 44-XXX.
- ANIMÆ* exeentes de hoc sœculo diversa habent receptacula. D. 45-XXX.
- Quomodo juvantur *ANIMÆ* eleemosynis, orationibus, et sacrificio altaris? D. 45-XXX.
- ANIMABUS* non prodest pompa et sumptuosity in exsequiis. D. 45-XXX.
- ANIMÆ* justorum an obfuscantur pœnis reproborum? D. 50-XXX.
- Utrum peccaverunt ANTIQUI plures habentes uxores? D. 33-XXX.
- Nisi quis renatus fuerit ex AQUA et Spiritu sancto, quomodo intelligitur? D. 4-XXIX.
- AQUA quare admiscetur vino in calice? D. 12-XXIX.
- ARCHIEPISCOPUS quis sit? D. 24-XXX.
- Quæ erit AUCTORITAS sanctorum in die iudicii? D. 47-XXX
- BAPTISMUS quid sit? D. 3-XXIX.
- BAPTISMUS Christi et Joannis in quo differunt? D. 2-XXIX.
- BAPTISMUS Joannis quid utilitatis habuerit? D. 2-XXIX.
- Utrum fuerit sacramentum? Ibid.
- BAPTISMO Joannis quæ forma verborum fuit? D. 2-XXIX.
- BAPTISMI forma quæ sit? D. 3-XXIX.
- BAPTIZATUS in nomine Christi utrum sit vere baptizatus? D. 3-XXIX.
- An BAPTISMUS tradi possit in nomine Patris tantum vel Spiritus sancti tantum? D. 3-XXIX.

BAPTISMI institutio quando facta sit ?	D.	An omnes homines BEATI esse desiderant ?
3-XXIX.		D. 49-XXX.
In qua forma BAPTIZAVERUNT Apostoli ante Christi passionem ?	D. 3-XXIX.	BEATUS quis sit D. 49-XXX.
BAPTISMUS quare tantum fit in aqua ?	D.	An BEATI omnia æqualiter cognoscant et intelligant ? D. 49-XXX.
3-XXIX.		An BEATI æquale gaudium habeant ? D. 16-XXIX.
BAPTIZANDUS quoties immersi debeat ?	D.	An BEATITUDO Sanctorum major erit post diem judicii ? D. 49-XXX.
3-XXIX.		
BAPTISMUS quare sit institutus ?	D. 3-XXIX.	
An BAPTISMUM ficte suscipientes sint vere baptizati ?	D. 4-XXIX.	
An BAPTISMUS deleat pœnam sicut delet peccatum ?	D. 4-XXIX.	An BENEDICTIONES omnium sacerdotum sunt effectuales ? D. 19-XXIX.
Utrum BAPTISMUS conferat gratiam parvulis ad bene agendum ?	D. 4-XXIX.	BENEDICTIONES sponsi et sponsæ non pertinent ad substantiam sacramenti, sed ad decorem et solemnitatem. D. 28-XXX.
BAPTISMUS parvolorum et adulorum quomodo differant ?	D. 4-XXIX.	
BAPTISMUS verus æque datur bonis et malis, a bonis et a malis ministris.	D. 5-XXIX.	BONITAS, justitia, misericordia, quomodo sunt in Deo ? D. 46-XXX.
An BAPTISMUS sit verus in hæresi vel in schismate datus in nomine Trinitatis ?	D. 5-XXIX.	
BAPTIZARE quibus liceat ?	D. 6-XXIX.	BONA opera sine charitate facta non valent. D. 15-XXIX.
An BAPTIZATI ab hæreticis sint rebaptizandi ?	D. 6-XXIX.	BONA opera in peccatis facta ad quid valent ? D. 15-XXIX.
An BAPTIZARI possit puer in utero materno ?	D. 6-XXIX.	BONUM triplex est in matrimonio propter quod non debet violari. D. 31-XXX.
An BAPTISMUS sit verbis corrupte prolatis ?	D. 6-XXIX.	An BONI et mali vicissim se videant, et quamdiu ? D. 50-XXX.
An BAPTIZATUS sit jocose immersus in nomine Trinitatis ?	D. 6-XXIX.	
BAPTIZANDUS quibus renuntiare debet ?	D. 6-XXIX.	
BAPTISMUM debet præcedere catechismus et exorcismus.	D. 6-XXIX.	C
Utrum BAPTISMUS fieri potest in aqua non benedicta ?	D. 6-XXIX.	
An in BAPTISMO vir et uxor simul puerum tenere possunt ?	D. 42-XXX.	An CARNIS debitum sit denegandum in matrimonio ? D. 32-XXX.
An BEATI in cœlo aliud velle possunt quam quod Deus vult ?	D. 45-XXX.	CATECHISMUS quid sit ? D. 6-XXIX.
BEATITUDO quid sit ? et, Quid beate vivere ?	D. 49-XXX.	

- An CASTITAS Joannis et Abrahæ sint æqualis  
meriti? D. 33-XXX.
- CASTITAS mentis melior est virginitate corpo-  
ris. D. 33-XXX.
- CAUSA efficiens conjugii quæ sit?  
27-XXX.
- CAUSA finalis conjugii quæ sit?  
30-XXX.
- CHRISTUS quam potestatem baptismi servis  
tradidit, et quam sibi retinuit? D.  
5-XXIX.
- Quomodo conficitur CHRISTI corpus de sub-  
stantia panis? D. 11-XXIX.
- Quale corpus CHRISTUS dedit discipulis? D.  
11-XXIX.
- Utrum CHRISTUS quotidie immoletur vel tan-  
tum semel immolatus est? D. 12-XXIX.
- CHRISTUS judex vivorum et mortuorum quo-  
modo intelligitur? D. 43-XXX.
- In qua forma CHRISTUS judicabil? D.  
48-XXX.
- Quid faciebat CIRCUMCISIO in vèteri lege. D.  
1-XXIX.
- Quare CIRCUMCISIO data fuit? et, Quare die  
octavo? D. 1-XXIX.
- Quare CIRCUMCISIO mutata est in baptismum?  
D. 1-XXIX.
- CIRCUMCISIO et legalia quando cessaverunt?  
D. 3-XXIX.
- Quare CIRCUMCISIO non aperuit nobis cœlum?  
D. 3-XXIX.
- CLAVIUM potestas, scilicet ligandi et solven-  
di, quomodo, et quando, et quibus datur?  
D. 18 et 19-XXIX.
- Quæ sunt CLAVES spirituales? D. 18-XXIX.
- CLARITAS Solis et Lunæ qualis erit post judi-  
cium? D. 48-XXX.
- CLERICI qui sunt et unde dicuntur? D.  
24-XXX.
- CŒLUM aereum et non æthereum quomodo  
mutabitur in die judicii? D. 47-XXX.
- Unde causatur COGNATIO spiritualis. D.  
42-XXX.
- COGNITIO est duplex. D. 40-XXX.
- An COGNITIO Dei in sanctis sit æqualis. D.  
49-XXX.
- CONCENTOR et *cantor* quis dicatur? D.  
24-XXX.
- CONFESSIO qualis esse debeat? D. 15 et  
16-XXIX.
- An CONFESSIO soli Deo facienda est absque  
sacerdote? D. 17-XXIX.
- An CONFESSIO potest fieri coram laico? D.  
17-XXIX.
- Qualis CONFESSOR quæréndus sit? Ibid.
- Ad quid valet CONFESSIO? D. 17-XXIX.
- CONFESSOR non debet morienti pénitentiam  
injungere, nisi convaluerit. D. 20-  
XXIX.
- Utrum necesse est CONFITERI omnia peccata  
venialia et mortalia? D. 21-XXIX.
- CONFESSIO generalis quid prosit? Ibid.
- Ex humilitate CONFITERI non debet homo  
peccata quæ non fecit. D. 21-  
XXIX.
- CONFSSIONEM nullus sacerdotum prodere  
debet. D. 21-XXIX.

CONFIRMATIONIS sacramentum quid sit? et,

- Quæ forma ejus? et, Cujus effectus sit? An CONJUGIUM infidelium sit legitimum?  
D. 7-XXIX. D. 39-XXX.
- CONFIRMATIONIS sacramentum a solis pontificibus dari debet. D. 7-XXIX.
- Quare CONFIRMARI debet homo post baptismum? Quid sit CONSANGUINITAS? et, In quorum usque gradum computatur? D. 7-XXIX. D. 41 et  
42-XXX.
- Utrum CONFIRMATIO sit dignior baptismo? Ibidem.
- Utrum COGITATIO de Deo penitus secludatur in damnatis? D. 50-XXX.
- An COITUS conjugalis fit cum peccato? An simplex sacerdos potest CONSECRARE virgines? D. 26, 31 et 32-XXX. D. 20-XXIX.
- Utrum quis ducere potest COMMATRES duas? Utrum potest simoniacus CONSECRARE vel ordinare? D. 42-XXX. D. 25-XXIX.
- CONSENSUS matrimonialis est duplex. D. 28-XXIX.
- Utrum CONSENSUS de futuro cum juramento efficit matrimonium? D. 28-XXX.
- CONSENSUS occultus non judicatur ab Ecclesia. D. 28-XXX.
- Utrum CONSENSUS de præsenti sufficiat ad matrimonium contrahendum? D. 28-XXX.
- CONSENSUS de qua re fi? Ibid.
- CONSENSUS conjugalis debet esse liber et non coactus. D. 29-XXX.
- Qualis error impedit CONSENSUM? D. 30-XXX.
- Qui sunt veri CONJUGES? D. 31-XXX.
- Quomodo CONJUGIUM fuit ordinatum temporibus antiquis et tempore Adæ? D. 33-XXX.
- Quandonam CONJUGIUM separatur, et propter quas causas? D. 35 et 36-XXX.
- In quibus ordinibus sacris CONJUGIUM non potest fieri? D. 37-XXX.
- Utrum stare potest CONJUGIUM inter fideles et infideles? D. 39-XXX.
- An CONTRITIONE sola sine confessione oris dimittatur peccatum? D. 17-XXIX.
- An vir vel mulier vovere potest CONTINENTIAM sine alterius consensu? D. 27 et 32-XXX.
- Quare CONTINENTIA sacerdotibus indicta sit? D. 35-XXX.

CORONA et tonsura clericalis quid significat? Utrum DELECTATIO carnis semper sit peccatum?  
D. 24-XXX. D. 31-XXX.

CHRISMA, unde fit et quomodo? D. 23- XXX. DENARIUS nomine quid intelligitur ? D. 49- XXX.

AN CRUCIATUS impiorum in inferno decoloriet gloriam electorum? D. 50-XXX. AN DIABOLI corporali igne cremantur in inferno? D. 44-XXX.

Utrum habeant damnati CURAM aliquam de suis amicis adhuc viventibus? D.  
50-XXX.

DIACONATUS ordo quid sit? D. 24-XXX.

## D

Quando fit DIVORTIUM? et, In quibus casibus? D. 34, 35, 37 et 39-XXX.

Utrum DAMNATI habeant memoriam suorum peccatorum? D. 45-XXX.

AN DAMNATI cum suis deformitatibus hic habitis resurgent? D. 44-XXX.

DAMNATORUM corpora quomodo ardent et non consumuntur? D. 44-XXX.

Quali igne cruciantur DAMNATI, et ubi sit ille ignis? D. 44-XXX.

Utrum DAMNATIS datur aliqua mitigatio pœnæ? D. 46-XXX.